14,2. Cupimus hodie hunc fructum deprecationis et meditationis Patrum synodalium ad pedes Christi Sacerdotis ac Pastoris animarum nostrarum deponere.⁴ Hunc textum vobiscum exoptamus accipere ex altari illius redemptoris sacerdotii unius et aeterni, quod in ultima Cena sacramentaliter est pars nostra factum.

Christus est vitis vera. Si aeternus Pater suam in hoc mundo colit vineam, id facit in potentia Veritatis atque Vitae, quae in Filio sunt. Hic perpetuum initium atque inexhaustus fons inveniuntur cuiuslibet christiani formationis et, praesertim, cuiusvis sacerdotis. Die Quinta in Cena Domini nitamur singulari modo hanc conscientiam renovare itemque necessariam condicionem ut maneamus, in Christo, sub flatu Spiritus veritatis atque copiosum edamus fructum in Dei vinea.

² *Io* 13, 1.

³ *Io* 15, 5.

⁴ Cf. *1 Petr* 2, 25.

14,3. Nos in Liturgia Cenae Domini cum omnibus Ecclesiae Pastoribus iungentes, gratias solvimus pro Sacerdotii dono, cuius participes sumus. Eodem autem tempore precamur ut multi toto orbe terrarum gratia vocationis arcessiti huic respondeant dono, ne messi, quae multa est, operarii desint.⁵

Hoc ominantes, omnes benigne salutamus iisque Apostolicam impertimur Benedictionem.

Ex Aedibus Vaticanis, die vicesimo nono mensis Martii, quarta Dominica Quadragesimae, anno millesimo nongentesimo nonagesimo secundo, Pontificatus Nostri quarto decimo.

* * *

15, ANNO 1993*

15,1. «Gesù Cristo è lo stesso ieri, oggi e sempre».¹

Cari fratelli nel Sacerdozio di Cristo! Mentre oggi ci incontriamo presso le tante Cattedre vescovili del mondo – i componenti delle comunità presbiterali di tutte le Chiese insieme con i Pastori delle diocesi – alla nostra mente ritornano con nuova forza le parole su Gesù Cristo, che sono diventate il filo conduttore del 500° anniversario dell’evangelizzazione del Nuovo Mondo.

«Gesù Cristo è lo stesso ieri, oggi e sempre»: sono le parole sull’Unico ed Eterno Sacerdote, che «entrò una volta per sempre nel santuario... con il proprio sangue, dopo averci ottenuto una redenzione eterna».² Ecco, sono giunti i giorni – il «Triduum Sacrum» della santa liturgia della Chiesa – in cui, con venerazione ed adorazio-

⁵ Cf. Mt 9, 37.

* AAS 85 (1993), pp. 880-883.

¹ Hebr 13, 8.

² Ibid. 9, 12.

ne anche più profonda, rinnoviamo la Pasqua di Cristo, quella «sua ora»³ che è la benedetta «pienezza del tempo».⁴

Per mezzo dell'Eucaristia, questa «ora» della redenzione di Cristo continua, nella Chiesa, ad essere salvifica, e proprio oggi la Chiesa ricorda la sua istituzione durante l'Ultima Cena. «Non vi lascerò orfani, ritornerò da voi».⁵ «L'ora» del Redentore, «ora» del suo passaggio da questo mondo al Padre, «ora» della quale Egli stesso dice: «Vado, e tornerò a voi».⁶ Proprio attraverso il suo «andare pasquale», Egli continuamente viene e continuamente è presente tra noi, nella forza dello Spirito Paraclito. È presente in modo sacramentale. È presente per mezzo dell'Eucaristia. È presente realmente.